01/11/2012 y para la sección de plazo de finalización más lejano,

“ACEPTACIÓN DE FINALIZACIÓN MECÁNICA", SE CONSIGNA 01/01/2013.
Y como tercer punto de interés, a fs. 516/7 obran los

comprobantes del depósito efectuado el 6 de julio de 2010, de la suma de

PESOS CUARENTA Y SIETE MILLONES ($47.000.000.­) a favor de la Secretaría de

Hidrocarburos. de la Provincia, como pago por “FONDO DE GARANTIA

DECRETO PROVINCIAL N? 760/10”, al que se agrega “en concepto de garantía

de cumplimiento de oferta equivalente al 2% del monto del proyecto
ofrecido”, indicándose la cotización del dólar al día de realizada la

[...]

“El plazo total de la
provisión quedará siempre supeditado a la percepción de regalías en
especie por parte de LA PROVINCIA”.

En el ARTÍCULO CUARTO, se estipula que: “LA
PROVINCIA se obliga a suministrar y poner a disposición de TFEQ en el Punto
de Entrega un millón quinientos mil metros cúbicos (1.500.000 m3) de Gas
Natural diarios (en adelante “LOS VOLÚMENES EN DISPOSICIÓN DE TFEQ”) a
partir de la Fecha de Puesta en Marcha de LA PLANTA. Con anterioridad, LA
PROVINCIA entregará los volúmenes necesarios para las pruebas de puesta
en marcha en la Fecha de la Primera Entrega (...).

[...]

2011/14, se agrega Nota CONT. GRAL. No
2420/11, del 15 de noviembre de 2011, en la que el Sr. Contador General

informa que “se ha completado” el primer pago efectuado por la empresa
en función del art. 2.2.1 del convenio, y de una diferencia a favor de
DÓLARES SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS con 29/100 (USS

71.156,29). En rigor, los depósitos se habrían producido, según el detalle
adjunto por el Sr. Contador General, en fecha 03/04/09, 06/07/10 y 15/12/10.

Como puede apreciarse, dos de ellos son anteriores a la firma del contrato.
Merced a lo informado por el Sr.

[...]

fines de dar cumplimiento al artículo 2.2.2 del precitado Convenio...” (fs.

2178, 3% y 4% considerando). |
Por lo tanto, en el art. 2% del decreto, se dispone:

“APLICAR A LA EMPRESA TIERRA DEL FUEGO ENERGÍA Y QUÍMICA S.A. UNA MULTA

DIARIA DE PESOS CIENTO SESENTA MIL (S 160.000), COMO CONSECUENCIA DEL

INCUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 2.2.2 del Convenio registrado bajo el N* 14577

y ratificado por Decreto Provincial N* 2374/10, LA QUE COMENZARÁ A
DEVENGARSE A PARTIR DEL DÍA 9 DE MAYO DE 2012 Y HASTA EL DÍA DEL

EFECTIVO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN REFERIDA.

[...]

considera oportuno indicar expresamente los montos por cada uno de los

conceptos arriba mencionados, es decir, el capital original en concepto del
segundo pago por adelantado de conformidad a la cláusula 2.2.2. del
Convenio asciende a la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES TREINTA Y SEIS

MILLONES CIENTO ONCE MIL SEISCIENTOS TRES con 19/100 centavos (USS

36.111.603,19). Que asimismo la empresa Tierra del Fuego Energía y Química

S.A., en atención a lo informado por el Contador General de Gobierno a
través de la Nota N* 2420/11 Letra: CONT. GRAL, registra un saldo a su favor
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS

con 29/100 (USS 71.156,29). QUE LOS INTERESES MORATORIOS AL DÍA DE LA
FECHA ARRIBAN A LA SUMA DE DOLARES ESTADOUNIDENSES SIETE MILLONES

OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 29/100
CENTAVOS (USS 7.871.885, 29); Y EL MONTO TOTAL EN CONCEPTO DE LA

APLICACIÓN DIARIA DE LA MULTA ESTABLECIDA MEDIANTE EL DECRETO
PROVINCIAL N? 1146/12 ASCIENDE A LA SUMA DE PESOS ARGENTINOS
VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/1000 CENTAVOS
(529.280.000,007 tfs.